
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til d etailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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Systempriskontrakten for år 2010 handler i øjeblik-

ket omkring 33,25 EUR/MWh, hvilket er lidt ned fra 

sidste uges skriv, hvor den lå i 33,75 EUR/MWh.  

Det er fortsat Tyskland og et mere vådt vejrscenarie, 

der præger priserne. Tyskland år 2010 kontrakten 

handler omkring 47,10 EUR/MWh, og den fik altså 

dermed brudt støtteniveauet omkring 49 EUR/MWh 

i nedadgående retning. Sidste uge handlede kontrak-

ten omkring 47,70 EUR/MWh. 

 

Kigger man på strøm med de tekniske briller, ser 

markedet i Tyskland meget tungt ud, især år 2011 

ser ud til at have svært ved at holde sig oppe. Kon-

trakten handler pt. I 52,25 EUR/MWh og der ser 

umiddelbart ikke ud til at være støttepunkter tæt på. 

Kontrakten havde sit lavpunkt i februar lidt under 46 

EUR/MWh. Om end der er langt derned, er der dog 

fare for, at prisen skal presses yderligere. Dette har 

også en effekt på det nordiske marked, og skulle 

Tyskland droppe yderligere, forventer vi at dette 

smitter af på systempriserne på de længere kontrak-

ter. 

 

Olien ligger og handler lidt stabilt omkring 70 

USD/tønde, men igen er USD under pres, hvilket 

presser prisen på olie regnet i EUR. Der ses stadigt 

voksende lagre og kun faldet i USD ser ud til at un-

derstøtte olieprisen. Derudover har en rapport om 

industrien i USA sendt et signal om, at forbruget og 

efterspørgslen i USA fortsat er på et meget lavt ni-

veau, hvilket også bidrager til at holde oliepriserne 

under pres. 

 

Kul har ligget stabil i den sidste uges tid, hvis vi ser 

på prisen i USD. Men da USD fortsat er under pres 

og kul i øjeblikket handler omkring 79,50 USD/ton 

er der altså sket et lille fald i EUR-regning. Kina er 

kommet lidt under pres i den sidste uge, hvilket kan 

have påvirket kul i den lidt negative retning. 

 

Gasmarkedet er stadig præget af de høje lagerfyld-

ninger i UK som i øjeblikket 97,9 % fyldte. Vi for-

venter at priserne ligger stabilt på dette lave niveau, 

indtil vinterforbruget sætter ind. Der har været en 

tendens til faldende priser, og det bliver spændende 

at følge udviklingen og se, om bundformationen 

holder stik eller vi ser at gas skal i kælderen. 

 



   

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

CO2-kontrakterne er kommet lidt under pres den sid-

ste tid, 15 EUR/ton niveauet har haft svært ved at hol-

de stand, og vi handler pt. omkring 13,20 EUR/ton. Vi 

nærmer os levering på 2009 CO2, hvilket kan have en 

indflydelse på priserne. 

 

Vejrmeldingen er våd med nedbør omkring 1 TWh 

over normal. Temperaturerne forventes at ligge lidt 

over normal, men faldende til under normal sidst i 

perioden (10-dages prognose) 

Magasinfyldningerne i norden er omkring 5 TWh un-

der normal og forventes forbedret om 10 dage. 

Det skal siges, at forskellige vejrprognoser for tiden er 

en del uenige. 

 

 

 

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 

 

 


